DE HIS, QUI VENIAM ETATIS IMPETRARUNT i.

Imp. Constantinus A. ad Verinum i. Omnes ado-

a Go. em. efformatae. Mihi placet ejus (sc. aëris) formatæ legis.

b Cuj. 1 — Be. Consulib. Codex otenu (corr. obtentu) — plectendum — iliquo — abq. ab int.

c 4 prepositis. Nonn. codd. Propositis, alii Archaris. Cuj. 2, 2* in ind. tit. arcariis. 34 om. Præp. et Arc. Sich. in m. indicis tit. huic libro præfixi et in m. rubricæ hujus tituli ad v. Præpositis: et Exactoribus et Arcariis reip. In cod. 43 ex Explan. add. hoc e. exactorum publicæ citra conscientiam iudicis fieri non debere.

d Rein. ann.: l. ad Ecdicium: vel Ecducu.: V. ad l. 2. (l. 3.) de extraord. et sord. muner. Vid. c. 3 de Extraord. s. sord. muner. (XI, 16) et V, 14, 1, not b.

e 4 ac, rubro col. add. h supr. a.

f Go. addi vult aut non aut rescr. dilatatum. Illud Go. præfert, probat Be. et ego.

g Sec. Go. pro fuisse.

h Til. — Lugd. A. Recte Be. pro AA. rep. in not. CC. Cuj. 2 — Ri. Cons. et Rit. 421.

i Complures codd., in tit. ind. edd. Sich. et Til. Cod. Just. impetraverunt. 9, 42 impetrant. 19 impetraverint. 20 imperabunt.

j 38 ppo. Cod. Just. PP., improb. Go., qui Pf. U. poni vult, quod 15 habet, et in subscr. corrigendum esse putat Crispo III. et Constantino III. Coss., id est 324, quod et hoc anno, non autem anno 321 Constantinus Thessalonice commoratus est (vid. c. 4 C. Th. de Navicul. XIII, 5), et Luc. Verinus Pf. V. fuit, unde etiam inser. et subscr. c. 1 C. Th. Famil. herc. (II, 24) emendandam esse censet. Quæ ej. quamquam probabilis est, tamen non potuit me movere, ut quicquam mutarem, cum ne unus quidem codex neque hic neque in c. 1 Fam. herc. cit. subscriptionem a Go. propositam confirmet; quod autem 15 ppm. urbis exhibet non tanti est, ut contra omnium codd., auctoritatem alia subscr. ponenda sit. Be. aut PPF. U. addi aut Coss. mutari vult, sed Verinus hujus anni P. Pf. U. nusquam commemoratur, Maximo Præfecturam urbis h. a. gerente. Mendum præterea est, in c. 1 cit. deesse Thessalon. Cæterum memoratur Constantini ad Verinum Vic. Africæ rescriptum A. D. 321 in collatione Carthagi

lescentes, qui honestate morum præditi a paternam A jus ætatis legitimæ mereri posse sancimus^a: sed b frugem vel majorum b patrimonium urbana vel rustica conversatione rectius c gubernare cupiunt, et d imperiali auxilio e indigere f ceperint, ita demum ætatis veniam impetrare audeant, cum vicesimi anni clausa s ætas adolescentiæ patefacere sibi januam ceperit ad h firmissimæ juvenutis ingressum: ita ut, post impetratam ætatis veniam, fidem i ipsi principale beneficium allegantes, non solum præscriptorum j annorum numerum k probent, sed etiam testibus advocatis, honesta aut simili aut potiore dignitate præditis l, morum suorum instituta probitatemque animi testimonio m vitæ honestioris n edoceant. Quod cum ea conditione effecerint o, in alienatione præditorum jus tantum p ætatis obtinebunt, quantum per annorum dimensiones ac temporum leges et natura q singulis quibusque deferre r consuevit. § 1 Feminas quoque, quartum ætas biennio s viros non serâ pubertate præcedit, servato etiam in hoc temporis intervallo, decem et octo annos egressas t